Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Долговская средняя  школа

Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

(МКОУ Долговская СШ)

ул. Зеленая, д.40, хутор Долгий, Урюпинский район, Волгоградская область, 403134

Тел./факс (884442) 92-4-31. E-mail: Urypsk106@mail.ru

___________________________________________________________________

ОКПО 22419863, ОГРН 1023405776250, ИНН/КПП 3431005087/ 343101001

П Р И К А З

от «31» августа 2023 г.                                                                                                     №  91

х. Долгий

О создании бракеражной комиссии

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии,

программой производственного контроля МКОУ Долговской СШ, с целью осуществления

контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Фадеева Е. С., ответственный за организацию питания.

Члены комиссии: Тыпчук Ю. Б., учитель

  Власова В. Ю., повар

2. Председателю бракеражной комиссии:

- составить и утвердить план работы комиссии;

- разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых  блюд:

журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака пищевой

продукции.

3. Бракеражной комиссии:

- в дни работы МКОУ Долговской СШ контролировать качество готовых блюд,

приготовленных на пищеблоке МКОУ  Долговской СШ ;

- руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными и распорядительными актами местных органов управления

образованием, Уставом и Положением о бракеражной комиссии МКОУ Долговской СШ;

своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МКОУ Долговской СШ.

4. Зубревой Н. П., учителю химии и биологии довести настоящий приказ до сведения

указанных в нем лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и

официальном сайте МКОУ Долговской СШ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Долговской СШ                                                И. Е. Кривенькова

С приказом ознакомлены:                                                                  В. Ю. Власова

                                                                              Ю.Б. Тыпчук

                                                                                                    Е. С. Фадеева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДОЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ", Кривенькова Ирина Евгеньевна,
ДИРЕКТОР

29.10.23 19:39 (MSK) Сертификат E548AC68A69DFBDE2939F9662E0A9F34

mailto:Urypsk106@mail.ru